
Tisknuto: 27.05.2024  17:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Metodologický seminář 2
KHV/MSHB2  / 3

Pracoviště / Zkratka KHV / MSHB2
Název Metodologický seminář 2

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 32 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Konkrétní obsah je vždy stanoven v souladu s odborným zájmem studenta. Seminář zajistí studentovi podporu při orientaci  v
základních metodologických a teoretických otázkách historických věd souvisejících se současným bádáním v oboru v domácím a
mezinárodním kontextu.

Požadavky na studenta

Účast na semináři, spolupráce s pedagogem.

Obsah

Přehled základním metodologických postupů a teoretického zázemí odborné práce a jejich diskuze s pedagogem na základě
konkrétním badatelských příkladů.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Martin Boček, Ph.D. (100%), Mgr. Eva Fischerová, Ph.D. (100%), PhDr. Roman Kodet, Ph.D.
(100%), PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (100%), Mgr. Barbora
Pásztorová, Ph.D. (100%), Prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (100%), Prof. PhDr. Aleš Skřivan, Ph.D.
(100%), Mgr. Martin Urban, Ph.D. (100%), PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Eco, Umberto. Jak napsat diplomovou práci. Olomouc : Votobia, 1997. ISBN 80-7198-173-7.•  Základní:
Čmejrková, Světla; Daneš, František; Světlá, Jindra. Jak napsat odborný text. Praha : Leda, 1999.•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28



Strana: 2 / 3

ISBN 80-85927-69-1.
Šesták, Zdeněk. Jak psát a přednášet o vědě. Praha : Academia, 1999. ISBN 80-200-0755-5.•  Základní:
SGALL, P., PANEVOVÁ, J. Jak psát a nepsat česky.•  Rozšiřující:
LIŠKA, V. Diplomová práce, zpracování a obhajoba. Praha, 2003.•  Doporučená:
HOLOUŠKOVÁ, D., KROBOTOVÁ, M. Diplomové a závěrečná práce. Olomouc, 2002.•  Doporučená:
Filka, Jaroslav. Metodika tvorby diplomové práce : praktická pomůcka pro studenty vysokých škol. 1.
vyd. Brno : Knihař, 2002. ISBN 80-86292-05-3.

•  Doporučená:

Projekt Bibliografické citace dle normy ČNS ISO 690 a ČNS ISO 690-2 [online]. 2004-2007 [cit.
2007-08-26]. Dostupné na WWW:  /www.citace.com/>..

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Projekt individuální [40] 26

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

absolvování předmětu MSHB1

orientovat se v základních odborných termínech a postupech historikovy práce

argumentovat a vést odbornou diskusi

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

schopnost použít formální postupy historikovy práce

využívat elektronické informační zdroje

číst a porozumět odborné cizojazyčné literatuře

absolvování předmětu MSHB1
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

popsat použití zvolených vědeckých metod pro bakalářskou práci

popsat koncepci bakalářské práce

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

schopnost odborně zpracovat zvolené téma bakalářské práce

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Bakalářský Prezenční Obecné dějiny 1 2021 Povinné
předměty

A 3 LS17-
2,3,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  17:28


